

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Bulespecialisten	Dato for tilsyn: 24. november 2021
Tilsynsadresse: Vrinners Bygade 22	Postnummer og by: 8420 Knebel
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr.: 28209878, P-nr.: 1011030404	Matrikel: 52 Vrinners by, Rolsø
Kontaktperson: Kenneth Johnsen	Planforhold: Lokalplan LP 252: Landsbylokalplan for Vrinners
Telefon nr.: 30131855	Tilstede ved tilsynet: Kenneth Johnsen
E-mailadresse: info@bulespecialisten.dk	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype: Autolaker	Hovedaktivitet: Pletlakering og buleudretning
--------------------------------------	---

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X
-----------------------	--	---------------	---

Der er ført tilsyn med (sæt x):

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold		Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej

Dato herfor: ---

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK	X	Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:

Dele af din grund er kortlagt efter Jordforureningsloven. Kortlægningen medfører visse restriktioner for anvendelsen af ejendommen. Hvis der skal foretages bygge- og anlægsarbejde eller du ønsker at anvende bygningerne til et andet formål, end de benyttes til i dag, skal du kontakte virksomhedsteamet på virksomheder@syddjurs.dk. Du vil herefter blive oplyst om reglerne for dit projekt.

På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:

Virksomheden fremstår ryddelig.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 21/43628

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • Buleudretning (mindre buler) • Polering (kun på værkstedet) • Spotlakering (på værkstedet, men primært hos kunderne) • Biludlejning (Oscar) • Slibning (inden lakering)
Produktionsareal	Produktionsareal: ca. 168 m ² Grundareal: ca. 6.388 m ² (der er udstillet biler foran nr. 24 der også ejes af ejer, det er det samlede grundareal for både nr. 22 og nr. 24).
Indretning	Værkstedet er indrettet med: <ul style="list-style-type: none"> • Lifte • Kompressor • Svejseanlæg (til mindre reparationer, har endnu aldrig været brugt) Udendørs findes <ul style="list-style-type: none"> • Parkerede biler
Etableret på nuværende adresse	Virksomheden er etableret på adressen i 2018
Udvidelse /ændringer	---
Antal ansatte	Kun ejer.
Driftstid	Værksted: Mandag - torsdag kl. 08.00 – 17.00 Fredag kl. 08.00 – 15.00 Biludlejning: Mandag – fredag dag kl. 07.00 – 17.00 Lørdag og søndag: kl. 07.30 – 09.00
Driftsforstyrrelser og uheld	---

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden skal fører journal over (§ 10 stk. 6 punkt 4 i Autoværkstedsbekendtgørelsen): 1. Årligt og ugentligt forbrug af opløsningsmidler, fortyndingsmidler. 2. Tidspunkt for lakering af hvert køretøj 3. Drift og vedligehold af filtre og måleudstyr 4. Kontinuerlig registrering af visningen af opløsningsmiddelssensoren i afkastet der er placeret i malerkabinen. Registreringerne skal gemmes i 5 år og fremvises på tilsynsmyndighedens forlang.
Bemærkning	Virksomheden laver primært spotlakering og buledretning. Spotlakeringen foretages primært ude hos kunderne i fri luft.

3. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Udsugning i værksted	Bag på værkstedsbygningen
2	Udsugning fra malerkabine	Bag på værkstedsbygningen
3	Kompressor	Indendørs i sidebygning
4	Til – og fra kørsel af biler	Udendørs.
Bemærkninger	Virksomheden har to udsugningsanlæg, der begge er placeret bag på værkstedsbygningen ud mod åbent landskab. Kompressoren står i en sidebygning til værkstedet. Der er til – og fra kørsel af biler, både fra udlejningsvirksomheden Oscar og af kunder der skal have repareret biler. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener.	

4. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Udsugning i værksted	På siden af bygningen	Ingen
2	Udsugning fra malerkabine	2 meter over tag	Filter
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Nej	
Bemærkninger:		Filteret er efter tilsynet blevet udskiftet til aktiv kulfilter, der lever op til autoværkstedbekendtgørelsens krav. Der er ikke regelmæssig kontrol af filteret. Der skal være regelmæssig kontrol af filtret. Kontrolhyppigheden skal som minimum følge leverandøranvisningerne. Udsugningen i værkstedet anvendes kun når der sker spartling af bilerne. Der er kun tale små områder der spartles. Det vurderes, at der for nu ikke er behov for, at stille krav til afkastet skal føres over tagryg. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener.	



Billede 1: Udsugning fra malerkabine

Billede 2: Udsugning fra værksted

Opvarmning

Type	Pillefyr
Bemærkning	Virksomheden og nabobygningerne opvarmes af pillefyr.

5. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
---	-----

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Dunke	---	Skab
Opløsningsmidler	Dunke, bøtter	---	Skab og i bilen
Poleringsmiddel	Dunke, bøtter	---	Skab
Farver	Bøtter	---	Skab og i bilen
Bemærkning	De flydende råvare bliver som udgangspunkt enten opbevaret i skabe i værkstedet eller i arbejdsbilen. Det er vurderet, at der ikke er risiko for spild til jord, afløb eller grundvand i tilfælde af lækage. Der er ingen gulv afløb i værkstedet.		

Tanke

Der er ingen olietanke på ejendommen.

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Farverester	---	Bøtter, dunke	Bilen	Selv	Genbrugspladsen
Fortynder	---	Dunke	Bilen	Selv	Genbrugspladsen
Øvrig affald:					
Pap/papir	---	Tromle	Værksted	Selv	Genbrugspladsen
Metal	---	Tromle	Værksted	Selv	Genbrugspladsen
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	Alt affald afleveres løbende på genbrugspladsen. Der er derfor intet større oplag af affald på virksomheden. Virksomheden er tilmeldt genbrugspladsordningen.				

8. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er fast gulv i værkstedet uden afløb.
- Det faste gulv er i god vedligeholdelsesstand.
- Der er ikke tegn på spild på det faste gulv.
- Der er ingen olietanke på ejendommen.

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

9. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er der beliggende et vandløb og i en afstand af 200 – 500 meter er der beliggende flere søer.
Følsomme brugerområder	Virksomheden er beliggende i et lokalplanlagt blandet bolig- og erhvervsområde
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende indenfor indvindingsopland til Vrinneres vandværk, indenfor 200 meter til indsatsområde indenfor nitratfølsomt indvindingsområde og område med drikkevandsinteresser

10. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

1. Reglerne i autoværkstedbekendtgørelsen vedrørende spotlakering skal overholdes.
2. Fremsendelse af datablad for nyt filter på udsugning fra malerkabinen.